atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 2.545.000,00 (dois milhões,
quinhentos  e  quarenta  e  cinco  mil  reais),  destinado  a
suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SETOR DE EDUCAÇÃO
02.04.03 – Transporte Escolar
12.361.0005.2021.0002  –  Gestão  em  Ações  de

Educação
Ficha 137 – 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.545.000,00
(dois  milhões,  quinhentos e quarenta e cinco mil  reais),
destinado  a  suplementar  as  seguintes  dotações
orçamentárias:

02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SETOR DE EDUCAÇÃO
02.04.03 – Transporte Escolar
12.361.0005.2021.0002  –  Gestão  em  Ações  de

Educação
Ficha 137 – 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

[...]

a esquina da Rua Sete de Setembro, foreiro ao Patrimônio
de Nossa Senhora da Conceição de Tanabi, medindo onze
(11,00)  metros de frente e igual  dimensões fundos,  por
quarenta e quatro (44,00) metros de cada lado e da frente
aos fundos, totalizando a área superficial de quatrocentos e
oitenta e quatro (484,00) metros quadrados, confrontando-
se  pela  frente  com  a  Rua  José  Serafim  da  Silva,  pelos
fundos com parte da Data C, pelo lado direito com parte da
Data G e pelo lado esquerdo com parte da Data H. Servidão
a título gratuito, para passagem de Rede de esgoto e da

[...]

a esquina da Rua Sete de Setembro, foreiro ao Patrimônio
de Nossa Senhora da Conceição de Tanabi, medindo onze
(11,00)  metros de frente e igual  dimensões fundos,  por
quarenta e quatro (44,00) metros de cada lado e da frente
aos fundos, totalizando a área superficial de quatrocentos e
oitenta e quatro (484,00) metros quadrados, confrontando-
se  pela  frente  com  a  Rua  José  Serafim  da  Silva,  pelos
fundos com parte da Data D, pelo lado direito com parte da
Data G e pelo lado esquerdo com parte da Data H. Servidão
a título gratuito, para passagem de Rede de esgoto e da

[...]

confecção  de  carros  alegóricos  e  adereços  para  o  “Desfile
Cívico”, que se realizará em 02 de julho de 2023, durante
as comemorações alusivas ao 141º Aniversário de Tanabi,
para atender a Diretoria de Cultura,  conforme termo de
referência.  Valor:  R$  27.200,00  (vinte  e  sete  mil  e
duzentos reais). Data: 26 de junho de 2023.
...........................................................................................................

Prefeitura do Município de Tanabi.
Considerando a ordem de serviços expedida na data de

20  de  junho  de  2023,  considerando  as  comunicações